[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2014                                р.п. Емельяново                                                73_
О создании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

Дрокинский детский сад «Олимпик»

       В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом района, Постановлением администрации района от 03.02.2011 № 207 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Емельяновского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Емельяновского района и внесения в них изменений», администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Дрокинский детский сад «Олимпик» (далее – Учреждение) путем его учреждения.

2. Определить МКУ «Управление образованием администрации Емельяновского района» (Бумаго Н.А.) структурным подразделением администрации Емельяновского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя создаваемого Учреждения.

3. Определить заместителя руководителя администрации Емельяновского района по  социальной политике Ганину Н.Н. должностным лицом, координирующим деятельность Учреждения.

4. В соответствии  с действующим законодательством в срок до 01.03.2014 года:

4.1.  МКУ «Управление образованием администрации Емельяновского района» (Бумаго Н.А.) обеспечить организацию и проведение следующих мероприятий по созданию Учреждения в установленном администрацией района порядке,  в том числе:

- подготовить проект Устава Учреждения;

- утвердить  Устав Учреждения;

 - обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию Устава Учреждения;

- назначить заведующего Учреждением.
   4.2. МКУ «Управление образованием администрации Емельяновского района» (Бумаго Н.А.) совместно с МКУ «Управление земельно-имущественных отношений и архитектуры администрации Емельяновского района Красноярского края» (Шестопалова Т.В.) определить перечень имущества, которое необходимо закрепить на праве оперативного управления за Учреждением, с учетом недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества.

    5. В месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления:

    5.1. МКУ «Управление образованием администрации Емельяновского района» (Бумаго Н.А.):

- подготовить проект муниципального задания для Учреждения;

- утвердить муниципальное задание для Учреждения;

- произвести расчет субсидий и разработать порядок перечисления субсидий Учреждению.

     5.2. МКУ «Управление земельно-имущественных отношений и архитектуры администрации Емельяновского района Красноярского края» (Шестопалова Т.В.) закрепить за Учреждением на праве оперативного управления имущество согласно перечню, определенному в соответствии с пунктом 4.2. настоящего постановления.

      6. МКУ «Финансовое управление» (Ларченко С.Г.) обеспечить включение в бюджет района на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годы расходы на финансовое обеспечение Учреждения в соответствии  с муниципальным заданием данного Учреждения.

       7. Начальнику отдела по организационной  работе и муниципальной службе  администрации  Емельяновского района Филюзиной  О.М. обеспечить ознакомление под роспись с настоящим постановлением  заместителя  руководителя администрации Емельяновского района по социальной политике Ганину Н.Н., и.о. заместителя руководителя администрации Емельяновского района по финансовым и экономическим вопросам  Серегодскую Л.И., руководителя МКУ «Управление земельно – имущественных отношений и архитектуры администрации Емельяновского района» Шестопалову Т.В.,  руководителя МКУ «Управление образованием администрации Емельяновского района» Бумаго Н.А.

       8. Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя руководителя администрации по социальной политике Ганину Н.Н.

       10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
         Руководитель администрации района                                            Юркова    Е.А.

Бумаго Наталья Алексеевна

8(39122)